[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2745/2021 - 17/04/2021 21:20

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº1445/2021
Sugere ao Poder Executivo Municipal juntamente com o órgão competente, que providencie um estudo de viabilidade de trânsito na Rua Cezarina da Conceição ser mão única de sentido ao bairro, e a Rua País de Gales ser mão única em sentido a Avenida Alfredo Contato no Bairro Dona Regina, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que providencie um estudo de viabilidade de trânsito na Rua Cezarina da Conceição ser mão única de sentido ao bairro, e a país de Gales ser mão única em sentido a Avenida Alfredo Contato no Bairro Dona Regina, neste município.
Justificativa:
Este vereador foi procurado por munícipes, solicitando essa providência, pois, o local está com trânsito intenso, diversos acidentes já foram registrados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de abril de 2021.

ELIEL MIRANDA
- Vereador –